Et vix credere sufficiunt que vostra saviesa haja prestat consell e assentiment a una provisió per lo senyor rey publicada disapte proppassat *in vesperis et inter cetera*, per la qual lo senyor rey [a]par vulla haver per tractadors deu persones nomenades per lo egregi duch de Gandia e alguns altres de sa oppinió, com sàpia bé vostra saviesa que la nominació de les dites deu persones no [és] stada feta en forma deguda e stilada *tum quia secreto et occulto modo, hora captata, expretis et neglectis supradictis, protestantibus minusque vocatis non facta maiori et sanciori parte, non precedenti tractatu nec convocato consilio ad hoc per omnes de brachio militari et alia petat multipliciter singulariter atento quod in actibus curiarum et in actibus concernentibus ipsos anus curiarum delet procedi ex bono et equo, secundum Deum bonam rationem et conscienciam rectam, comuni*

¶¹⁶² C Doméneç.

concordio comuniquè voluntate. Quare requeren los damunts dits protestants e mossèn Berenguer de Vilargut e mossèn Jacme Romeu, cavaller, menor de dies, en lurs noms propis e axí com a procuradors dels contenguts en la dita cèdola, ab carta pública reebuda per lo discret en Pere de Clariana, notari, que per vosaltres les dites X persones per si ne per adjunctes, los alt senyor infant e lo egregi duch de Gandia hajats per tractadors dels actes de les corts, ans aquells hajen per no tractadors, e si lo contrari faÿen, la qual cosa no creen, no y consenten, ans expressament hi dissenten, protestant que no·ls sia fet prejuhí alcú e de dans e messions e de tot lur plen dret requerint a vos, notari, que·n reebats carta pública.

Et lecta et publicata dicta cedula, incontinenti, prelibatus reverendus dominus magister Montesie, nomine et pro parte brachi ecclesiastici iamdicti, respondens dixit quod habita delliberacione cum aliis absentibus de brachio prelibato brachium predictum responderet contentis et prelibata cedula requirendo notarios predictos quatenus de predicta cedula presentata et lecta non clauderent instrumentum publicum absque responsione predictum brachium et predictis facienda presentibus honorabilibus Manuele de Vilarasa, comendatore d'Ares, fratre Gilaberto de Monsoriu, militibus ordinis de Montesia, et Bernardo Bonshoms, porterio, testibus ad premissa vocatis specialiterque electis.

Postmodum, vero die iovis intitulata XXI^a mensis octobris anno a Nativitate Domini M^o CCCC^o XVII^o, prelibati reverendus dominus magister Montesie et honorabiles Iohannes Gastonis, Egidius Sancii Munionis, Raymundus de Centillis et Iacobus Roqua, existentes in cella iamdicta ubi brachium ecclesiasticum assuetum est congregarii in dictis curiis, requisiverunt notarios prelibatos coram ipsis presentibus quatenus responsionem per eos factam protestacioni desuper contente publicarent et de predictis protestacionem et responsionem facerent publicum instrumentum cuiusquidem responsionis tenor sequitur sub his verbis: